1
NS2 – X2 X3 X4
NS2
Автоматические выключатели для защиты
и управления двигателями
Описание
Автоматические выключатели серии NS2 предназначены для применения в сетях
переменного тока частотой 50/60 Гц напряжением до 690В и номинальным током
до 80А для защиты от перегрузки, обрыва фазы, защиты от короткого замыкания и
управления редкими пусками двигателей, а также может использоваться для защиты
распределительных линий, трехфазных асинхронных двигателей с
короткозамкнутым ротором и прочих нагрузок.
Структура условного обозначения
Обозначение серии
Типоразмер выключателя: 25; 32; 80
Исполнение органа управления:
поворотная ручка управления; управление кнопками
Номинальный ток In, А:
NS2-25 – 0,16; 0,25; 0,4; 0,63; 1; 1,6; 2,5; 4; 6,3; 10; 14; 18; 23; 25
NS2-32 – 0,16; 0,25; 0,4; 0,63; 1; 1,6; 2,5; 4; 6,3; 10; 14; 18; 23; 25; 32
NS2-80 – 25; 32; 40; 50; 65; 80
Условия эксплуатации
▶ Степень защиты: IP20 (лицевая сторона)
▶ Рабочая температура: от -25°С до +40°С
▶ Температура хранения: от -25°С до +70°С

NS2-32(X) 32 24-32 10 5 3 2,25 40
NS2-32H 0,16 0,1-0,16 100 100 100 100 40
NS2-32H 0,25 0,16-0,25 100 100 100 100 40
NS2-32H 0,4 0,25-0,4 100 100 100 100 40
NS2-32H 0,63 0,4-0,63 100 100 100 100 40
NS2-32H 1 0,63-1 100 100 100 100 40
NS2-32H 1,6 1-1,6 100 100 100 100 40
NS2-32H 2,5 1,6-2,5 100 100 4 4 40
NS2-32H 4 2,5-4 100 100 4 4 40
NS2-32H 6,3 4-6,3 100 100 4 4 40
NS2-32H 10 6-10 100 100 4 4 40
NS2-32H 14 9-14 50 25 4 4 40
NS2-32H 18 13-18 50 25 4 4 40
NS2-32H 23 17-23 50 25 4 4 40
NS2-32H 25 20-25 50 25 4 4 40
NS2-32H 32 24-32 50 25 4 4 40
NS2-80 25 20-25 50 17,5 4 2 50
NS2-80 32 23-32 50 17,5 4 2 50
NS2-80 40 30-40 50 17,5 4 2 50
NS2-80 50 37-50 50 17,5 4 2 50

NS2-80 80 63-80 - - 250 315 - - - - 200 250
6
Дополнительные аксессуары
В следующей таблице приведены исполнения аксессуаров, расширяющих функциональные возможности
выключателей.
Наименование аксессуаров
Исполнение автоматического выключателя Технические
характеристики
аксессуаров
NS2-25
NS2-32
NS2-25X
NS2-32X NS2-32H NS2-80
Расцепитель минимального
напряжения
NS2-UV110 NS2-UV110 NS2-UV110 NS2-UV110 110-115В 50Гц; 127В 60Гц
NS2-UV220 NS2-UV220 NS2-UV220 NS2-UV220 220-240В 50Гц
NS2-UV380 NS2-UV380 NS2-UV380 NS2-UV380 380-400В 50Гц; 440В 60Гц
Независимый расцепитель
NS2-SH110 NS2-SH110 NS2-SH110 NS2-SH110 110-115В 50Гц; 127В 60Гц
NS2-SH220 NS2-SH220 NS2-SH220 NS2-SH220 220-240В 50Гц
NS2-SH380 NS2-SH380 NS2-SH380 NS2-SH380 380-400В 50Гц; 440В 60Гц
Вспомогательные контакты
(установка спереди)
NS2-AE20 NS2-AE20 NS2-AE20 NS2-AE20 2НО
NS2-AE11 NS2-AE11 NS2-AE11 NS2-AE11 1НО+1НЗ